
64 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº016  | FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA/CE - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2023.01.10.1. O Pregoeiro 
Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.01.10.1, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Aquisição de pneus de fabricação nacional, câmaras de ar e protetores destinados aos veículos oficiais e locados as diversas Secretarias 
do Município de Altaneira/CE, com abertura marcada para o dia 03 de Fevereiro de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de Janeiro de 2023, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda  pelo  Email: licialtaneira.ce@hotmail.com. 
Altaneira/CE, 11 de Janeiro de 2023. Damião Malaquias de Sousa Junior – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº. TP 004/2023. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de preços 
Nº. TP 004/2023-SESA – Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma do prédio onde funciona a Secretaria de 
Saúde do município de Guaraciaba do Norte/CE – Data de Abertura: 08/02/2023 – Horário: 08H30MIN – Local de Realização da Licitação: Setor de 
Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima 
e nos links https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNPJ=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – 
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 13H00M às 15H00M – Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando 
Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 20/01/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Varjota, através da Comissão 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 1601.02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONSULTORIA E ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA. 
O edital estará disponível no sítio https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 
12:00hs, na sede da Câmara na Travessa Pedro Baltazar, nº 37, Bairro Centro, Varjota – CE. Varjota-CE, 20 de janeiro de 2023. Juliana Ximenes Mesquita 
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 20.01.01/2023 – TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.01/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 03/02/2023, às 08:00; abertura das propostas e início da 
sessão de disputa de preços no dia 03/02/2023 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 20 
de janeiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n° 
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n° 10.024/19 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1301.01/2023-02, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições 
de medicamentos através de Maior Desconto Percentual ofertado, por lote, na lista de A à Z da Tabela - Revista da ABCFARMA e assim atender demanda 
da Secretaria de Saúde do Município de Cedro – Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 08 de fevereiro de 2023 às 09:00 
horas (horário de brasília). tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sales – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Chamada Pública Nº 001/2023-CP. O Município de Carnaubal/CE, através da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2023-CP, para Chamada Pública para a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Carnaubal – CE. O recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda ocorrerá até às 08h30min do dia 14 de fevereiro de 2023, a sessão 
pública para a apuração das habilitações e classificação dos projetos de venda ocorrerá às 09h00min do dia 14 de fevereiro de 2023, no Setor de Licitações 
da Prefeitura. O Edital completo encontra–se disponível aos interessados Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis 
das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - CE, 20 de janeiro de 2023. Adriana Passos de Lima 
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipueiras – Aviso de Adesão à Ata de Registro de Preços. Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 
SAAE – Processo Originário: Processo Carona Nº 01-050123-CAR-SAAE – Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços - ARP Nº 038/22-PE-DIV para 
Aquisição de material de informática, aúdio e vídeo e mobiliário em geral para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
do Município de Ipueiras-CE – Favorecidas: Inforsistem Comércio e Serviços LTDA CNPJ: 00.563.949/0001-08 – Valor: R$ 36.760,14 (trinta e seis mil, 
setecentos e sessenta reais e quatorze centavos); Niciane B. Aragão ME CNPJ: 35.399.865/0001-57 – Valor: R$ 14.210,86 (quatorze mil, duzentos e dez 
reais e oitenta e seis centavos); JB Atacadista LTDA CNPJ: 40.214.434/0001-09 – Valor: R$ 60.785,24 (sessenta mil, setecentos e oitenta e cinco reais e 
vinte e quatro centavos); Max Eletro e Magazine LTDA CNPJ: 02.347.734/0001-77 – Valor: R$ 34.632,34 (trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois 
reais e trinta e quatro centavos; JBR Distribuidora Comércio e Serviços EIRELI CNPJ: 41.380.220/0001-75 – Valor: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos 
reais) – Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Federal nº 8.250/2014 – Signatário: Wendell Saraiva Carvalho 
(Superintendente do SAAE).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 
06.025/2022. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ Nº 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedor: Atos Assessoria, 
Consultoria e Comércio de Livros EIRELI - CNPJ: 15.340.288/0001-10, vencedora dos itens, no valor de R$ 630.800,00 (seiscentos e trinta mil e oitocentos 
reais). Estimado para o período de Vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 17 de janeiro de 2023. Procedimento Licitatório: Pregão 
Eletrônico/Registro de Preços Nº 06.025/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de livros didáticos destinados aos alunos e 
professores do ensino infantil da Rede Pública de Ensino do Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preços. Assina pelo Fornecedor: Liria Melo de Paula. Assina Pela Prefeitura Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata: Rafaela 
Oliveira Silva.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados, o Edital de Licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado sob o nº 2023.01.20.005-PE-SETAS-SRP do tipo Menor Preço, cujo Objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Urnas Funerárias, Mortalhas e Serviço de Translado, destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Chorozinho-CE. O prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até às 13h00min do dia 03 de fevereiro de 2023, 
com abertura para análise das propostas às 14h00min e Sessão de Disputa de Lances às 14h30min. (horários de Brasília). O Edital poderá ser adquirido 
nos endereços eletrônicos www.bII.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Simplício 
de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE ou (85) 3319-1163. Chorozinho - CE, 20 de janeiro de 2023. Elaine Cristina de Morais Costa Silva – 
Pregoeira.

*** *** ***


